
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 175 del 12/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 175 del 12/07/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 13/06/2023 
 
OGGETTO: VIAGGIO DI ISTRUZIONE A ROMA PRESSO LA CAMERA DEI DEPUTATI ALUNNI 

SC.SEC.I° GRADO -LETTOMANOPPELLO. 

 

 

 

    IL SINDACO  

 in qualità di 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 Vista la Deliberazione di G.C. n. 22 del 30.03.2020 con la quale il sottoscritto veniva 

individuato  Responsabile del Servizio; 

Visto che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

           Vista la deliberazione di G.C. n. 134 del 30.12.2022 con la quale sono stati assegnati i fondi e  

gli obiettivi ai Responsabili dei Servizi; 

Visto  che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 

PRESO ATTO dell’ iniziativa dell’Assessorato alle Politiche Scolastiche, nella figura della Dr.ssa 

Luciana Conte, che ha organizzato un viaggio di istruzione a Roma, presso la Camera dei Deputati 

per gli alunni della scuola Secondaria di 1° grado “ A. Manzoni ” di Lettomanoppello. 

CONSIDERATO che agli studenti sono dedicati programmi realizzati in collaborazione con 

Ministero dell'Istruzione, dell' Università e della Ricerca, con l’obiettivo di diffondere tra i 

giovanissimi i valori e i principi della democrazia rappresentativa e della Costituzione, attraverso 

momenti di confronto con il Presidente o un Vice Presidente della Camera dei deputati, un 

Presidente di Commissione o altri deputati. 

DATO ATTO che l'iniziativa, prevista in programmazione extra - scolastica, nella giornata del 

14.06.2023 consente di vivere una vera e propria esperienza di vita parlamentare, durante la quale 

gli studenti visitano le sedi della Camera, possono assistere ad una seduta dell'Assemblea, 

incontrare i membri di una Commissione parlamentare, con i quali discutere ed approfondire il loro 

lavoro di ricerca, ricevere informazioni sul concreto funzionamento della Camera dei Deputati. La 

visita si svolgerà lungo un precorso prestabilito che comprende, compatibilmente con le esigenze 

dell’attività parlamentare, l’Aula, il Transatlantico, nonché le sale più rappresentative di Palazzo 

Montecitorio. 

DATO ATTO che con Deliberazione n.45 del 29.05.2023 la G.C. ha assegnato, per questa 

iniziativa, i fondi necessari, così come di seguito:  

 

anno Cap. Art. Miss. Progr. Macr.. Pdc Importo 

2023 10 0 01 01 03 1.03.02.02.999 €.1.100,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 175 del 12/07/2023 

 

 

VISTO  il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta Di Mattia Pasquale di Pineto(TE) del 07.06.2023, 

acclarato al prot. dell’Ente al n. 4753 del 13.06.2023 e consideratolo la migliore offerta, per il 

viaggio di istruzione con destinazione città di Roma, per n. 32 alunni di 2° anno di Scuola 

Secondaria 1° grado del Plesso di Lettomanoppello, nella giornata del 14.06.2023; 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di €.1.100,00 IVA compresa, per la realizzazione 

di quanto descritto in narrativa; 

VISTO  il  parere dell’Ufficio Finanziario;    

 VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 

 VISTO  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 VISTO il Bilancio triennale 2023 – 2025, esercizio 2023;  
 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante della presente determina anche se non materialmente        

trascritte; 

2) di affidare alla Ditta noleggio autobus con conducente Di Mattia Pasquale P.IVA 

01995560677  C.F. DMT PQL 79D 19A488A Via G.Matteotti, 21 64025 - Pineto (TE)  il 

servizio tasporto relativo al viaggio di istruzione con  destinazione città di Roma, per n. 32 

alunni di 2° anno di Scuola Secondaria 1° grado del Plesso di Lettomanoppello, nella 

giornata del 14.06.2023; 

3)  di impegnare la spesa così come di seguito:  

 

anno Cap. Art. Miss. Progr. Macr.. Pdc Importo 

2023 10 0 01 01 03 1.03.02.02.999 €.1.100,00 

 

 

4) di provvedere alla liquidazione, a presentazione di regolare fattura, vistata ai sensi 

dell’art.41, comma 2 del vigente regolamento di contabilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 175 del 12/07/2023 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile D'ALFONSO SIMONE ROMANO in data 27/06/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 12/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 444 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI MATTEO ALIDE attesta 

che in data 20/07/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 175 

del 12/07/2023 con oggetto: 

VIAGGIO DI ISTRUZIONE A ROMA PRESSO LA CAMERA DEI DEPUTATI ALUNNI SC.SEC.I° 

GRADO -LETTOMANOPPELLO. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI MATTEO ALIDE il 20/07/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


